
UCHWAŁA NR VIII/59/19
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podwyższenia dotacji dla podmiotu 
prowadzącego żłobek Akademia Maluszka w Dobroniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tj.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję rodziców i opiekunów dzieci objętych opieką w żłobku   
Akademia Maluszka w Dobroniu w sprawie podwyższenia dotacji dla podmiotu prowadzącego w/w 
żłobek, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu do udzielenia odpowiedzi 
wnoszącym petycję i przekazania treści uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo 
przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Janusz Szerffel

Id: 6F6A3ACE-1143-402A-9645-8B7C1BDB6AA7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR VIII/59/19 RADY GMINY W DOBRONIU
z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podwyższenia

dotacji dla podmiotu prowadzącego żłobek Akademia Maluszka w Dobroniu

W dniu 12 kwietnia 2019 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu oraz
Wójta Gminy Dobroń petycja rodziców i opiekunów dzieci uczęszczających do Żłobka Akademia
Maluszka w Dobroniu, wskazująca na potrzebę zwiększenia dotacji celowej dla podmiotu
prowadzącego wyżej wymieniony żłobek. Osoby, które złożyły petycję wskazały, iż zasadne jest
podwyższenie kwoty dotacji ustalonej przez Radę Gminy w Dobroniu mocą uchwały Nr IV/34/19z
dnia 28 marca 2019 r. sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla
podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Dobroń przede wszystkim
z uwagi na to, że od miesiąca kwietnia 2019 r. opłaty za korzystanie ze Żłobka Akademia Maluszka
w Dobroniu wzrosły ponad dwukrotnie. Wzrost opłaty jest spowodowany zakończeniem
dofinansowania działania żłobka ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Osoby wnoszące petycję wskazały, iż wielu rodziców nie jest w stanie płacić nowej, wyższej
opłaty za korzystanie z usług żłobka z uwagi przede wszystkim na otrzymywane niskie
wynagrodzenie. Jednocześnie osoby wnoszące petycję wskazały, iż Gmina Dobroń nie prowadzi
publicznego żłobka, zaś rodzice posyłający dzieci do żłobka Akademia Maluszka uiszczają podatki
na rzecz Gminy tak samo jak osoby, których dzieci uczęszczają do placówek gminnych. Wskazując
na powyższą argumentację osoby wnoszące petycję wnioskują o zwiększenie dotacji celowej dla
podmiotu prowadzącego żłobek Akademia Maluszka w Dobroniu.

Po dokonaniu analizy petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz Radę Gminy
w Dobroniu stwierdza się co następuję: Petycję należy uznać za niezasadną, ze względu na
okoliczności, iż Gmina Dobroń w ramach posiadanych środków finansowych w oparciu
o art. 60 ustawy z 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (tj.: Dz.U. z 2019 r. poz. 409)
podjęła uchwałę, na mocy której umożliwiła otrzymanie dotacji celowej przeznaczonej na dzieci
objęte opieką w żłobkach. Obecnie na terenie Gminy Dobroń prowadzone są dwa żłobki wpisane do
rejestru. Wskazana wyżej uchwała, dotycząca udzielania dotacji, obejmuje zatem możliwość
złożenia wniosku zarówno przez jeden, jak i przez drugi żłobek oraz konieczność udzielenia tej
dotacji w sytuacji, gdy zostaną spełnione warunki szczegółowo określone w uchwale. Nie ma zatem
takiej możliwości, by zwiększyć kwotę dotacji wynikającą z wyżej wymienionej uchwały jedynie dla
podmiotu określonego w petycji – to jest dla podmiotu prowadzącego żłobek Akademia Maluszka
w Dobroniu. Jednocześnie w chwili obecnej Gmina Dobroń nie dysponuje środkami finansowymi,
które pozwoliłyby na podwyższenie dotacji celowej określonej w uchwale tak by zabezpieczyć
wypłatę środków w sytuacji złożenia wniosku przez jeden, jak i drugi żłobek.

Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870)-
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana
przez ten organ. Zgodnie zaś z art. 13 w/w ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia
podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia pisemnie lub środkami komunikacji
elektronicznej. Ponadto sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu

Janusz Szerffel

Id: 6F6A3ACE-1143-402A-9645-8B7C1BDB6AA7. Podpisany Strona 1




